

اصناف



وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد **نرخ کالاهای اساسی در رمضان**

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد بر اساس آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار، همه کالاهای اساسی از جمله برنج، روغن، شکر، مرغ، گوشت قرمز و دیگر کالاها همچون خرما و زولبیا و بامیه تأمین شده و قیمت و چگونگی توزیع آن نیز به همه استان‌ها ابلاغ شده است. مسعود بصیری در این باره به ایسنا گفت: به عنوان نمونه در ردیف کالاهای اساسی ۳۰ هزار تن برنج ۱۱۲۳ هندی برای توزیع استانی تصویب شده که قیمت مصرف‌کننده آن کیلویی ۷۴۰۰ تومان بوده و در بسته‌بندی‌های ۱۰ کیلوگرمی توزیع خواهد شد. همچنین برای شکر نیز ۱۲۰ هزار تن برای مصارف صنف و صنعت و ۲۰ هزار تن برای مصارف خانوار در نظر گرفته‌ایم که به صورت فله‌ای و با قیمت کیلویی ۳۴۰۰ تومان برای مصرف‌کنندگان در بخش‌های مختلف عرضه خواهد شد. وی افزود: برای روغن نباتی نیز ۱۰ هزار تن با نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار برای صنف و صنعت و ۲۰ هزار تن برای مصارف خانوار که ۱۰ درصد پایین‌تر از نرخ مصوب خواهد بود، در نظر گرفته‌ایم که یک حلقه ۱۶ کیلوگرمی برای مصارف صنف و صنعت ۱۰۵ هزار تومان اعلام شده است.

کالای اساسی	قیمت هر کیلو (تومان)
برنج ۱۱۲۳ هندی	۷۴۰۰
شکر فله‌ای	۳۴۰۰
حلب ۱۶ کیلویی روغن	۱۰۵۰۰
مرغ گرم	۱۱۵۰۰
مرغ منجمد	۱۰۵۰۰
گوشت مغلوبه منجمد	۳۱۵۰۰

وی درباره مصوبات ستاد تنظیم بازار برای تنظیم بازار گوشت مرغ و گوشت قرمز نیز اظهار کرد: در زمینه گوشت مرغ ۱۵ هزار تن به صورت گرم و ۵۰۰۰ تن گوشت مرغ منجمد و برای گوشت قرمز نیز ۵۰۰۰ تن پیش‌بینی شده است. بصیری ادامه داد: در زمینه خرما نیز با صاحبان کالا در استان‌های خرمخیز جلساتی برگزار کرده‌ایم و قرار شده در سازمان میادین میوه و تره‌بار تهران و برخی استان‌ها غرفه‌های رایگانی در اختیار آنها قرار گیرد تا خرما را با قیمت ۱۵ درصد پایین‌تر از نرخ میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران عرضه کنند. وی تصریح کرد: هم‌اکنون هیچ مشکلی بابت تأمین کالاهای مختلف نداریم، بلکه دستگاه‌های نظارتی همچون سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و سازمان بهزیستی بنزین هنوز مشخص نشده است و تشدید کرده‌اند و قطعاً در ماه رمضان با گرانی و گران‌فروشی برخورد خواهد شد و اگر مردم شاهد گران‌فروشی بودند باید آن را به این دستگاه‌های نظارتی اطلاع‌رسانی کنند.

■ قیمت جدید آتش و زولبیا و بامیه

در همین راستا مجتبی صفایی، نایب‌رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه قیمت کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان گران نخواهد شد، گفت: قیمت جدید اقلام بر مصرف ماه رمضان همچون آتش و زولبیا و بامیه در چند روز آینده از سوی کمیسیون نظارت اعلام خواهد شد. صفایی ادامه داد: برخی کالاها از طریق منابع دولتی تأمین نمی‌شود که احتمال دارد با توجه به نوسانات قیمت ارز، نرخ آنها تغییر کند اما در مجموع هیچ افزایش قیمتی در زمینه کالاهای اساسی رخ نخواهد داد و نظارت ویژه‌ای در ماه مبارک رمضان اعمال خواهد شد.

نقدینگی

نقدینگی ۱۳۹۷

۱۸۸۱ هزار میلیارد تومان

حجم نقدینگی در پایان اسفند ۱۳۹۷ به ۱۸۸۱ هزار و ۷۸۵ میلیارد تومان رسید که نسبت به اسفند ۱۳۹۶ رشد ۲۳ درصد داشته است. به گزارش فارس، اگرچه بانک مرکزی آمار متغیرهای پولی و بانکی اسفند ۹۷ را منتشر نکرده اما با توجه به اعلام افزایش ۲۳ درصدی نقدینگی پارسال توسط رئیس کل بانک مرکزی، حجم نقدینگی در پایان سال ۱۳۹۷ که گذشت، به عدد ۱۸۸۱ هزار و ۸۷۵ میلیارد تومان رسیده است. رشد پایه پولی در پایان آذر ۹۷ نسبت به آذر ۹۶ حدود ۲۲/۷ درصد بود و با توجه به اینکه رشد نقدینگی در یک سال منتهی به آذر پارسال ۲۲/۱ درصد بوده است، رشد پایه پولی در پایان سال را حدود همین ۲۲/۷ در نظر بگیریم، حجم پایه پولی در پایان سال ۹۷ به ۲۶۲ هزار و ۵۵۳ میلیارد تومان بالغ شده است.

گزارش «وطن امروز» از آخرین وضعیت تصمیمات سهمیه‌بندی سوخت در سال ۹۸

شل کن سفت کن بنزینی



گروه اقتصادی، قیمت بنزین، سهمیه‌بندی بنزین، زمان سهمیه‌بندی بنزین، نحوه سهمیه‌بندی بنزین و هر چیز دیگری که به بنزین ربط داشته باشد تبدیل به اصلی‌ترین خبر کشور شده است. هر روز یکی از مسؤولان دولتی یا نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار نظر جدیدی در این باره می‌کنند و در این بین مردم هستند که در کنار

تحمل تمام مشکلات اقتصادی که دارند، باید استرس بی‌سرانجام قیمت بنزین را هم داشته باشند. به گزارش «وطن امروز»، مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه سهمیه‌بندی را حتمی خوانده اما زمان آن را اعلام نکرده است. در این میان یکی از اعضای کمیسیون انرژی خبر از دعوت وزیر نفت به مجلس و توضیح در

این باره داده و وزیر کشور زمان گرانی را مناسب ندانسته و سرانجام رئیس کمیسیون برنامه و بودجه با صراحت اعلام کرده بنزین تنها سهمیه‌بندی می‌شود و خبری از گرانی نیست. آنطور که مشخص است سهمیه‌بندی و در دنبال آن گرانی بنزین امری قطعی است اما مسؤولان ترجیح می‌دهند زمان دقیقی برای آن اعلام نکنند.

گرانی بنزین به کمیسیون انرژی رفت



عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از بررسی مصوبه دولت درباره سهمیه‌بندی بنزین در این کمیسیون با حضور وزیر نفت خبر داد. هدایت‌الله خادمی از بررسی مصوبه دولت مبنی بر سهمیه‌بندی سوخت در این کمیسیون خبر داد و گفت: وزیر نفت هفته جاری با حضور در کمیسیون درباره این تصمیم دولت توضیحاتی ارائه خواهد کرد. وی ادامه داد: گویا بحث افزایش قیمت و سهمیه‌بندی بنزین منتفی شده است، البته در جلسه‌ای که با وزیر نفت خواهیم داشت این موضوع را نیز از وی سؤال خواهیم کرد که منتفی شدن این موضوع تا چه زمانی است؟ وی با بیان اینکه در

شرایط فعلی سهمیه‌بندی یا افزایش قیمت بنزین به صلاح کشور نیست، افزود: اگر این اتفاق رخ دهد قطعاً به اقتصاد معیوب کشور شوک اساسی وارد می‌کند و تأثیری جدی بر قیمت بقیه اقلام می‌گذارد. پیش از این هم این نماینده مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» ضمن نقد سیاست افزایش قیمت بنزین، گفته بود: دولت از سال ۹۴ مجوز افزایش نرخ سوخت البته با شیبهی بسیار ملایم را داشت اما از آنجایی که بحث انتخابات ریاست‌جمهوری بود، ایسنا کار را نکرده این در حالی است که با روی کار آمدن دولت دوازدهم، همواره تلاش می‌شود نرخ سوخت افزایش یابد که البته مجلس با افزایش نرخ این کالا با توجه به تأثیر مستقیم آن بر گران شدن سایر کالاها در بازار دارد، مخالف است.



ابوذر ندیمی، مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو، درباره تصمیم دولت درباره بنزین گفت: هر تصمیمی ادله‌ای دارد و درباره بنزین نیز نیازمند اعمال یک فرآیند در حوزه تصمیم‌گیری هستیم که بر اساس واقعیت‌های مختلف از جمله واقعیت‌های اقتصادی و فرهنگی قیمت‌گذاری انجام شود و این واقعیت‌ها سبب شده در چند سال گذشته سهمیه‌بندی بنزین عملی نشود. وی بیان کرد: سهمیه‌بندی بنزین پیش از اینکه اجرایی شود، یک نظر کارشناسی محسوب می‌شود و تا زمانی که اجرا نشده نمی‌توانیم درباره آن به‌عنوان یک ضرورت صحبت کنیم.

زمان سهمیه‌بندی بنزین تغییر کرد

موضوع سهمیه‌بندی بنزین پروسه‌ای را طی کرده و ممکن است زمان، اشکال و کیفیت اجرای آن تغییر کند و برای تعیین زمان و کیفیت اجرای آن نیز به توافق نظر در دولت داریم. مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اظهار داشت: موضوع سهمیه‌بندی بنزین به‌عنوان یک محور گفت‌وگو همچنان وجود دارد اما در حوزه اجرایی هنوز تحقق پیدا نکرده و در واقع هنوز درباره جزئیات اجرایی شدن این اقدام تصمیم‌گیری نشده است و در حقیقت بیشتر ابعاد کارشناسی آن در حال حاضر مطرح است. وی گفت: این موضوع تازه‌ای نیست و مسأله سهمیه‌بندی برای کالاها و خدمات مختلف در گذشته اجرایی شده است. سهمیه‌بندی گاهی به دلیل کنترل قیمت اعمال می‌شود.

زمان سهمیه‌بندی بنزین هنوز مشخص نشده است



وزیر کشور گفت: قیمت فروش و حجم مصرفی بنزین در کشور از نظر اقتصادی، زیست‌محیطی و سلامت انسان‌ها قابل قبول نیست. عبدالرضا رحمانی‌فضلی افزود: متوسط حجم بنزین مصرفی در کشور ۹۰ میلیون لیتر در روز است و در پیک مصرف تا ۱۱۰ میلیون لیتر در روز نیز می‌رسد. وی ادامه داد: قیمت و زمان سهمیه‌بندی بنزین هنوز مشخص نشده است و شایعات مطرح شده از سوی ۲ خبرگزاری موجب نگرانی مردم و حتی باعث ایجاد صف‌های طولانی

در پمپ‌بنزین‌ها شد. رحمانی‌فضلی با بیان اینکه با عملکرد خوب وزارت نفت در تأمین سوخت هیچ مشکلی در کشور از نظر اقتصادی، زیست‌محیطی و سلامت انسان‌ها قابل قبول نیستند. وی افزود: هر نوع تغییر به اطلاع مردم خواهد رسید و با مشارکت مردم انجام می‌شود و تأکید دارم رسانه‌ها این نوع موضوعات را که به امنیت ملی گره می‌خورند حتماً از کانال‌ها و مجراهای اصلی یعنی وزارت نفت و ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور پیگیری کنند و موجب نگرانی مردم نشوند.

فقط سهمیه‌بندی می‌شود



رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی نگرانی‌ها درباره افزایش قیمت بنزین گفت: قیمت بنزین افزایش نمی‌یابد اما احتمالاً این فرآیند نفعی مهم سهمیه‌بندی خواهد شد. غلامرضا تاجگردون با بیان این نکته که موضوع افزایش قیمت بنزین در مجلس و کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی رد شده است، اظهار داشت: تصمیم قطعی درباره تعیین تکلیف کمبود بنزین در کشور در نشست ۳ قوه مطرح و

با نظر رهبر حکیم انقلاب اتخاذ خواهد شد. وی تصریح کرد: روزانه ۹۰ میلیون لیتر بنزین برای مصرف در کشور نیاز است که کمبود آن باعث ارائه راهکارهایی از سوی کارشناسان شده است. وی با اشاره به اینکه پیشنهاد افزایش بهای بنزین به قیمت لیتری ۲۵ هزار ریال از سوی برخی افراد مطرح شده بود، گفت: به عقیده مجلس شورای اسلامی افزایش قیمت بنزین در شرایط کنونی اقتصاد کشور به مصلحت نیست. تاجگردون با یادآوری شیطنت برخی افراد درباره شایعه‌پراکنی موضوع بالا رفتن قیمت بنزین، بر لزوم همدلی بیشتر در شرایط کنونی تأکید کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور در نمایشگاه کتاب:

شاید سیستم توزیع کالا کوپنی شود

معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در شرایط جدید اقتصادی که کشور با آن روبه‌رو است، ۲ نظر به وجود دارد؛ یکی اینکه حالا که به سمت محدودیت‌های بیشتر می‌رویم باید نقش دولت پررنگ‌تر شود و حتی شاید ناچار شویم که برخی کالاها به سمت سهمیه‌بندی و توزیع کوپنی کالاها حرکت کنیم که بیش‌نیاز این طرح این است که دولت دوباره خود عهددار وظایف و برنامه‌های توزیع کالا شود.

جهانگیری افزود: پس از دوره جنگ، کشور به سمت آزادسازی اقتصاد حرکت کرد که برنامه خصوصی‌سازی بخشی از این فرآیند بود و بخش دیگر آن این بود که مقرراتی که در کنترل دولت بود به بخش خصوصی واگذار شود. وی افزود: قبل از پایان جنگ عمده واردات کشور توسط دولت انجام می‌شد و کالاها با سیستم کوپنی در بین مردم توزیع می‌شد و دولت بسیار بزرگ بود و بخش عمده نهادهای توزیع و نظارت‌کننده، دولتی بودند که به مرور پس از سال‌ها دولت این وظایف را به بخش خصوصی واگذار کرد، اگر چه یکی، دو شرکت دولتی برای انجام برخی امور وارداتی فعالیت دارند اما امروز قیمت‌ها جبران شود.



حتی واردکننده کالاها را که در دوره فعلی ارز دولتی به آنها اختصاص داده می‌شود نیز بخش خصوصی است و دیگر مانند زمان جنگ نیست که همه واردات توسط دولت انجام شود.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در شرایط جدید اقتصادی که کشور با آن روبه‌رو است، ۲ نظر به وجود دارد؛ یکی اینکه حالا که به سمت محدودیت‌های بیشتر می‌رویم باید نقش دولت پررنگ‌تر شود و حتی شاید ناچار شویم که برخی کالاها به سمت سهمیه‌بندی و توزیع کوپنی کالاها حرکت کنیم که بیش‌نیاز این طرح این است که دولت دوباره خود عهددار وظایف و برنامه‌های توزیع کالا شود.

جهانگیری با اشاره به اینکه عده زیادی از فعالان و صاحبان نظران اقتصادی با این نظریه مخالف هستند، گفت: این افراد معتقدند در چنین شرایط سخت اقتصادی باید به سمت آزادکردن اقتصاد پیش رویم و حتی محدودیت‌ها و قید و بندهایی را که داشته‌ایم هم برطرف کنیم و به جای توزیع از طریق سهمیه‌بندی و کمک به اقشار ضعیف جامعه، اقتصاد را آزاد کنیم و پاره‌های پنهان را به صورت نقد در اختیار مردم قرار دهیم و مردم از دولت یارانه در دریافت کنند تا هزینه افزایش قیمت‌ها جبران شود.

وی با بیان اینکه ما باید بزودی درباره این نظریه تصمیم‌گیری کنیم و این تصمیم آینده اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد، همه صاحبان نظران و دلسوزان کشور و نظام خواست دربارہ این ۲ نظریه به صورت شفاف اظهار نظر کنند. وی اظهار امیدواری کرد با سیاست‌هایی که دولت در پیش خواهد گرفت شرایط دشوار اقتصادی به نحو مطلوب مدیریت شود تا زندگی مردم و فعالیت‌های اقتصادی و فرهنگی کشور تحت تأثیر این شرایط دچار آسیب نشود.

بازار

نوسان بازار طلا و بورس در شبانه

دیروز قیمت سکه تمام‌بهار آزادی در بازار تهران به ۵ میلیون و ۵۶ هزار تومان و قیمت طلای ۱۸ عیار هم ۴۵۵ هزار تومان ارزش گذاری شد. به گزارش «وطن‌امروز»، در بازار آزاد قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم ۴ میلیون و ۸۱۶ هزار تومان، نیم‌سکه ۲ میلیون و ۷۷۵ هزار تومان، ربع‌سکه یک میلیون و ۷۸۵ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی نیز ۹۸۹ هزار تومان فروخته شد. از سوی دیگر هر مثقال طلا نیز با قیمت یک میلیون و ۹۷۰ هزار تومان در بازار تهران معامله شد و هر اونس طلا در بازارهای جهانی به قیمت ۱۲۷۹۱ دلار رسید. در بازار ارز نیز قیمت هر دلار ۱۵ هزار، یورو ۱۶۷۰۰، درهم امارات ۴۰۵۰ و پوند انگلیس ۱۹۶۰۰ تومان فروخته شد. از سوی دیگر بازار بورس اوراق بهادار دیروز را با جهش آغاز کرد. در این روز شاخص کل بورس با رشد ۴۴۸۰ واحدی به عدد ۲۲۴۵۸۹ واحدی رسید و بازهم سیر مثبت خود را ادامه داد. این شاخص شبانه گذشته ۷ اردیبهشت ۲۰۵۲۸۷ واحد بود که نشان از افزایش ۱۹ هزار واحدی دارد.

راه ذبه کردن صراف‌ها بسته شد



بانک مرکزی برای امنیت معاملات در بازار متشکل ارزی، متولی حساب خریدار و فروشنده می‌شود و ایسنا کار راه ذبه کردن صراف‌ها بسته می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، فرآیند ثبت شرکت بازار متشکل ارزی و تأمین سرمایه از سوی سهامداران انجام شد. طبق اعلام مدیریت این بازار، حساب شرکت افتتاح شد و سرمایه ۲۰۰ میلیارد تومانی بازار متشکل ارزی در حساب قرار گرفت. بر این اساس همه مجوزهای راه‌اندازی بازار متشکل ارزی گرفته شده و از مهم‌ترین دلایل تأخیر در آغاز به کار این بازار، پروسه تأمین سرمایه و اعضای هیأت‌مدیره و ثبت شرکت بود. نرم‌افزارهای مربوط به انجام معاملات هم‌اکنون به شبکه بانکی وصل شده‌اند تا فرآیند برداشت از حساب‌های بانکی اعضا به منظور خرید و فروش انجام شود. بانک مرکزی در زمان ثبت‌نام اعضا برای حضور در بازار متشکل ارزی از آنها وکالتنامه می‌گیرد که به حساب‌های ارزی و ریالی دسترسی داشته باشد؛ این وکالتنامه به این منظور از صراف‌ها گرفته می‌شود که در زمان خرید و فروش ارز در مبالغ کلان، در کام اول موجودی حساب طرف معامله چک شود و هم‌زمان در صورت وجود موجودی حساب مسدود می‌شود تا فرآیند خرید ارز کامل شود. در توضیح دریافت وکالتنامه از صراف‌ها، بانک مرکزی اعلام کرده اگر متولی حساب‌ها نباشیم نمی‌توانیم امنیت معاملات را ضمانت کنیم. اگر امنیت نباشد فروشندگان که اول معاملات ارز خود را فروخته در صورت افزایش قیمت ارز در ساعات بعدی روز، ذبه می‌کند اما با تکمیل ضوابط عضویت در بازار متشکل ارزی، تمام اعضا متعهد می‌شوند در زمان معاملات دیگر ذبه نکنند. صراف‌های عمده‌فروش در بازار متشکل ارزی می‌توانند ارز خود را عرضه کنند؛ در سایت این بازار فقط مبلغ و قیمت نمایش داده خواهد شد. سامانه بازار به گونه‌ای طراحی شده است که پایین‌ترین قیمت‌های فروش را در بالاترین سطح نمایش قرار می‌دهد و در عین حال، بالاترین قیمت خرید را در بالاترین سطح نمایش می‌دهد. بر همین اساس قیمت‌ها به صورت آنلاین در سیستم هماهنگ و کشف نرخ انجام می‌شود. در آیین‌نامه به هیأت‌مدیره بازار متشکل اجازه داده می‌شود نرخ را بر اساس کلوز آخر وقت روز قبل یا نوسان ۵ درصد تعیین کند.

طرح ملی مشاغل خانگی رونمایی شد

طرح ملی توسعه مشاغل خانگی با هدف ایجاد اشتغال برای زنان سرپرست خانوار رونمایی شد. به گزارش مهر، در قالب این طرح اشتغال‌زایی برای ۶ هزار زن سرپرست خانوار در ۲۳ استان کشور هدف‌گذاری شده است. در مرحله اول، شناسایی مزیت‌های جغرافیایی و شناسایی زمینه همکاری فعالان بخش خصوصی و غیردولتی، در مرحله دوم توانمندسازی، استعدادسنجی، مشاوره هدایت و آموزش متقاضیان و در مرحله سوم مشارکت کارآفرینان، خیرین و افراد پشتیبان در این طرح پیش‌بینی شده است. اتصال مشاغل خانگی به بنگاه‌های بزرگ‌تر، تقویت، ارتقای کمی و کیفی و استانداردسازی محصولات و سپس کمک به فروش و اتصال به بازار محصولات متقاضیان در قالب این طرح در دستور کار قرار دارد.